
МБОУ «Сухо-Чемровская средняя общеобразовательная школа» 

Целинного района Алтайского края 

                                                     

                                                                ПРИКАЗ  

от 30 мая 2024 года   № 51/1-ОД 

 О деятельности родительского патруля  

 

Руководствуясь Приказом Комитета администрации Целинного района по образованию 

Алтайского края от 20.05.2024 г. № 132 «О принятии мер по безопасности пребывания 

несовершеннолетних  на водных объектах», в целях профилактики и контроля за 

соблюдением правил пребывания детей на водных объектах, предупреждения и 

исключения случаев гибели детей на воде, повышения ответственности родителей за 

жизнь и безопасность ребёнка 

 

приказываю: 

 

1. Создать «Родительский патруль на ВОДЕ» из числа родителей и педагогов. 

2. Утвердить состав «Родительского патруля на ВОДЕ»: 

Родители Педагоги/классные руководители 

Оджагвердиева П.Д. Жабина О.В. 

Вилисова Е.С. Белокрылова Д.М. 

Аббасова Е.Ф. Петухова М.А. 

Сапронова М.М. Фоминых И.Е. 

Генинг Н.С. Ленкина Т.Н. 

Белокрылова Г.Н.  

3. Утвердить график выхода «Родительского патруля на ВОДЕ»: 

№ 

п/п 

Дата выхода  состав ответственный 

1 05.06.2024 Генинг Н.С., Оджагвердиева Е.С. Ленкина Т.Н. 

2 11.06.2024 Аббасова Е.Ф., Сапронова М.М. Ленкина Т.Н. 

3 20.06.2024 Оджагвердиева П.Д., Вилисова Е.С. Жабина О.В. 

4 17.06.2024 Аббасова Е.Ф., Генинг Н.С., Фоминых И.Е. 

5 20.06.2024 Белокрылова Г.Н., Оджагвердиева П.Д. Белокрылова Д.М. 

6 25.06.2024 Сапронова М.М., Вилисова Е.С. Петухова М.А. 

7 29.06.2024 Генинг Н.С., Оджагвердиева Е.С. Фоминых И.Е. 

8 04.07.2024 Аббасова Е.Ф., Сапронова М.М. Жабина О.В. 

9 09.07.2024 Оджагвердиева П.Д., Вилисова Е.С. Ленкина Т.Н. 

10 14.07.2024 Белокрылова Г.Н., Генинг Н.С. Петухова М.А. 

11 18.07.2024 Аббасова Е.Ф., Оджагвердиева П.Д. Жабина О.В. 

12 23.07.2024 Вилисова Е.С., Сапронова М.М. Фоминых И.Е. 

13 27.07.2024 Генинг Н.С., Белокрылова Г.Н. Фоминых И.Е. 

14 01.08.2024 Аббасова Е.Ф., Оджагвердиева П.Д. Белокрылова Д.М. 

15 06.08.2024 Белокрылова Г.Н., Сапронова М.М. Петухова М.А. 

16 10.08.2024 Генинг Н.С., Вилисова Е.С. Ленкина Т.Н. 

17 15.08.2024 Оджагвердиева П.Д. Ленкина Т.Н. 

18 20.08.2024 Генинг Н.С. Фоминых И.Е. 

19 26.08.2024 Аббасова Е.Ф. Жабина О.В. 

. 

4. Утвердить план проведения акции «Родительский патруль на ВОДЕ»: 



№ 

п/п 

мероприятие сроки ответственный 

1 Приказ по ОО о создании 

«Родительского патруля на ВОДЕ» 

До 01.06.2024 г. Директор школы 

2 Утверждение состава 

«Родительского патруля на ВОДЕ» 

До 01.06.2024 г. Директор школы 

3 Разработка и утверждение плана 

проведения акции 

До 01.06.2024 г. Зам. по ВР 

4 Определение водоёмов купания 

детей 

До 01.06.2024 г.  

5 Отчёт о проевдении рейдов  В день проведения 

рейда 

Директор школы 

6 Разместить на сайте ОУ 

информацию о проведении акции 

До 02.06.2024 Директор школы 

7 Разместить на сайте ОУ и в чатах 

родителей  памятки о поведении 

детей на воде 

До 06.06.2024 Директор школы, 

зам. по ВР 

 

 

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ 

«Сухо-Чемровская СОШ»                                       Т.Н. Ленкина 

 

 

 

 

 

 

          

 

 


		2024-07-05T15:29:20+0700
	Ленкина Татьяна Николаевна




